re bene perpensa, nihil obstiterit quo minus ratam haberemus sententiam 

Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacrae Congre

gationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide praeposi

torum, Nos novam in Lesotho dioecesim erigendam existimamus hasque 

per Litteras haec, quae sequuntur, Apostolica potestate Nostra decerni

mus et iubemus. Ab archidioecesi Maseruena seiungimus civiles regiones 

vulgo (( Mohale's Hoek » et « Mafeteng » cognominatas novamque iisdem 

condimus dioecesim MohaleshoeJcensem appellandam et ipsi metropolita

nae archidioecesi Maseruenae suffraganeam, cuius episcopalem cathe

dram in principe eiusdem urbis « Mohale's Hoek » sacra aede constitui

mus. Simul decernimus ut ibi, servatis de iure servandis, pro Canonicis 

6 - A. A. S. 
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Consultores dioecesani interea eligantur. Mandamus praeterea ut docu

menta omniaque acta ad novam dioecesim pertinentia rite exarentur 

certaque eorum exempla de more signata sigilloque impressa ad Sacram 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 

mittantur. Quae hic Nos praescripsimus, ea ad effectum adducantur 

a Venerabili Fratre Alfredo Poledrini, Archiepiscopo titulo Vazaritano 

atque Apostolico in Lesotho Pro-Nuntio, vel a delegato per eum presby

tero, necessariis factis facultatibus. Has vero Litteras Apostolicas sive 

nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri quintodecimo. 

B IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 889769. 

I I 

A M B I K A P U R E N S I S 

Quodam detracto territorio a dioecesi Raigarhensi-Ambikapurensi, nova 

in Indiae finibus dioecesis constituitur, nomine Ambikapurensis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Votis concedere cupientes Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. 

Cardinalium, qui Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu 

de Propaganda Fide praesunt, de alia nova in Indiae finibus condenda 

dioecesi, id Nos fore simul confisi ut in animarum bonum conducat, 

sequentia decernimus atque auctoritate Nostra iubemus. A territorio dioe

cesis Raigarhensis-Ambikapurensis districtum civilem « Surguja )) vulgo 

cognominatum distrahimus eoque dioecesim condimus, cuius sit appellatio 

Ambikapurensis. Eius limites iidem erunt ac fines districtus civilis, 

quem diximus ; Episcopi sedes, in urbe Ambikapur cognominata pona-
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tur, eiusque cathedra in principe eiusdem sacra aede, quam ad dignita

tem templi cathedralis attollimus, iustis cum iuribus et privilegiis. Sta

tuimus insuper ut constituta dioecesis suffraganea sit metropolitanae Sedi 

Bhopalensi, atque eius Episcopus eiusdem Sedis Metropolitae; utque 

denique, pro Canonicorum collegio, Consultores dioecesani ibidem ad nor

mam iuris deligantur, Episcopum consilio et opera iuvaturi. Ad haec 

quae praescripsimus ad exitum adducenda deputamus Venerabilem Fra

trem Lucianum Storero, Archiepiscopum titulo Tigimmensem atque Apo

stolicum in India Pro-Nuntium, vel quem ipse sacerdotem delegaverit; 

qui vero negotium perfecerit congrua documenta exaranda curet ad Sa-

cramque Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittat, ex more 

signata sigilloque impressa. Has sub plumbo Litteras ratas esse volumus 

sive nunc sive in posterum, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri quintodecimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tai. n. 889939. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Collegium S. Petri Apostoli, in Urbe, Pontificium edicitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Provido consilio et impulsu Ponti

ficii Operis a Sancto Petro Apostolo die x v n i mensis Ianuarii anno 

MCMXLVii vi Decreti Sacrae Congregationis de Propaganda Fide con

ditum est et canonice erectum in Urbe Collegium ab eodem Principe 

Apostolorum nuncupatum, cuius esset sacerdotes dioecesanos excipere 
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e territoriis eidem Sacrae Congregationi subiectis, qui Romae eccle

siastica studia exercerent et ad munera in suis regionibus postmodum 

implenda se apte componerent. Cupiens vero hanc domum cleri in 

spem Ecclesiae instituendi magis ornare et augere atque etiam cum 

Apostolica Sede arctius coniungere, Venerabilis Frater Noster Agnel

lus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Rossi, Sacrae Congregatio

nis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, ut plenius 

nunc appellatur, Praefectus, preces Nobis adhibuit, ut iisdem aedibus 

nomen Pontificii Collegii benigne tribueremus. Nos vero, fore confisi, 

ut ibi uberrima semper pietatis doctrinaeque subsidia alumnis praebean

tur, votis huiusmodi libentissime obsecundandum esse censuimus. Qua

propter hisce Litteris Nostraque auctoritate Collegium Sancti Petri 

Apostoli, quod est in hac alma Urbe, Pontificium edicimus omnibusque 

iuribus et honoribus, quae huiusmodi titulo respondent, afficimus. Haec 

statuimus, decernentes hasce Litteras firmas, validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Decembris, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 1^0118. 

I I 

Internationale Collegium a S. Paulo gentium Apostolo, in Urbe, Ponti

ficium edicitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — De institutione cleri autochthonis 

sollicitum, Sacrum Consilium Nomini Christiano propagando, per De

cretum die XXV mensis Martii hoc anno MCMLXXVII editum, novum 

Internationale Collegium Missionale a Sancto Paulo Gentium Apostolo 

in Urbe, ac quidem in loco « Villa Carpegna » vulgo appellato, pro 

huiusmodi alumnis ex toto terrarum orbe canonice erexit. Volens au

tem earum aedium momentum ac decus amplificare, Venerabilis Frater 
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Noster Agnellus Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Rossi, Sacrae 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 

Praefectus, Nos rogavit, ut iisdem nomen Pontificii Collegii largiremur. 

Nos vero fore sperantes, ut dilecti filii, qui ibidem degant, tales-eva

dant, qui exemplo Sancti Pauli se impendant et superimpendant pro 

animabus (cfr. 2 Cor. 12, 15), probe rati sumus eas preces perlibenter 

esse audiendas. Quocirca hisce Litteris Nostraque auctoritate Interna

tionale Collegium Missionale a Sancto Paulo gentium Apostolo, Romae 

conditum, Pontificium edicimus omnibusque iuribus et honoribus, quae 

eiusmodi titulus infert, afficimus, manente nexu, quo cum Pontificio 

Opere a Sancto Petro Apostolo coniungitur. Haec statuimus, decer

nentes has Litteras firmas, validas et efficaces iugiter exstare. Con

trariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVII mensis Decembris, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 840179. 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Em.mo P. D. Iosepho S. R. E. Card. Siri, Archiepiscopo Ianuensi, XXV 

expleto anno a cardinalicia accepta dignitate. 

Proximo die xn mensis Ianuarii xxv anni abibunt ex quo in Sacrum 

Cardinalium Collegium es ascitus, iis videlicet annumeratus, qui eximii 

Presbyterii Romanae Ecclesiae sunt participes atque beati Petri Suc

cessorem adiuvant in implendo officio ad universum gregem dominicum 

pertinente. Huiusmodi igitur oblata occasione, animo gratulabundo cu

pimus tibi astare ac tecum gratias agere ei, a quo bona cuncta descen

dunt. Hunc « Patrem luminum » enixe rogamus, ut propitiationis suae 

beneficiis te locupletet et spiritalis iucunditatis abundantiam tibi lar-
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giatur. Beatissima Virgo Maria, quae materno affectu eos potissimum 

prosequitur, qui in sortem Domini, Filii sui, sunt vocati, et Sanctus 

Ioseph, eius castissimus Sponsus, e cuius nomine appellans, suo te prae

sidio semper communiant. Gratias vero plurimas agimus pro optimis 

ominibus, quae propter sacra sollemnia Nativitatis Salvatoris nostri Iesu 

Christi Nobis humanissime significasti : « Iacebat in praesepio continens 

mundum : et infans erat et Verbum. Perficiat in nobis sua munera, qui 

sumere non abhorruit etiam nostra primordia » (S. AUGUSTIN., Serm. 

184, 3; PL 38, 997). Haec flagrantia vota confirmare Nos iuvat Benedic

tione Apostolica, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, Episcopo Auxi

liari tuo, sacerdotibus, religiosis et fidelibus cunctis, qui diligentiae pa

storali tuae sunt commissi, ut dilectionis Nostrae testimonium libentis

sime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Decembris, in Sollemnitate 

Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, anno MCMLXXVII, Pontificatus 

Nostri quinto decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Em.mo P. D. Stephano S. R. E. Card. Wyszyiiski, Archiepiscopo Gnesnensi 

et Varsaviensi, XXV expleto anno a cardinalicia accepta dignitate. 

Mens Nostra ad te advolat, quod brevi annus vicesimus quintus ex

plebitur, ex quo in Cardinalium Collegium es ascitus ideoque eximii 

Presbyterii Romanae Ecclesiae particeps effectus et illius constitutus 

adiutor, cuius, ut Successoris beati Petri, est universum pascere gregem 

dominicum. Accipe ergo gratulationem ex animo erumpentem, quae sit 

fraternae caritatis et egregiae existimationis, quibus te prosequimur, cer

tum testimonium. Quodsi catholicus populus Poloniae, Nobis sane ca

rissimis, erga Sedem Apostolicam fidelis praedicatur, tu, Cardinalis di

gnitate ornatus, hanc arctam necessitudinem etiam cumulatius demon-

strasti. Quo honore insignis, munus pastorale ut Archiepiscopus Gnesnen

sis et Varsaviensis studiose et frugifere saepe inter difficultates haud 

leves obiisti. Conscientia ergo officiorum recte impletorum te, hac oblata 

occasione, iucundet et ampla messis, quam Deus tibi dedit in agro suo 

colligere, soletur. Scito Nos tui ad altare Domini memores fore in hoc 
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vitae tuae eventu Salvatoremque amantissimum deprecaturos, ut cunctis 

te repleat bonis. Sit autem huius Nostri propensi in te animi signum 

Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, caritate 

impellente impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Ianuarii, in Sollemnitate Sanctae 

Dei Genetricis Mariae, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Em.mo P. D. Paulo Aemilio S. R. E. Card. Léger, XXV expleto anno a 

cardinalitia accepta dignitate. 

Die X I I mensis Ianuarii hoc anno quintum explebis lustrum ex quo 

ad Cardinalatus dignitatem es evectus, quae tum muneri, in quo versa-

baris, Archiepiscopi Marianopolitani adiciebatur. In hac ergo anniver

saria memoria sinceram tibi proferimus gratulationem, dilectionis Nos

trae testem et nuntiam. Novimus te, postquam officium regendae illius Ar

chidioecesis deposuisti, aliis operibus apostolatus, maxime ad rem socia

lem pertinentibus, in exteris regionibus, apud homines minus fortuna

tos, te dedisse. Re quidem vera impelli visus es quodammodo his verbis 

Sancti Augustini : « Extende caritatem per totum orbem, si vis Christum 

amare, quia membra Christi per orbem iacent » (In ep. Ioann. ad Partii., 

10, 5; PL 35, 2060). Nos autem Deum hac oblata occasione enixe roga

mus, ut propitiationis suae dona tibi large concedat, praesertim ut spi

ritualis solacii et iucunditatis abundantiam tibi benigne retribuat. Adsit 

tibi iugiter beata Virgo Maria, de qua — ut per hos dies meditamur — 

sol processit mundum, tenebris obvolutum, illuminans. Flagrantia de

mum vota Nostra confirmamus Benedictione Apostolica, quam tibi, Ve

nerabilis Frater Noster, libentissimo animo impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Ianuarii, in Sollemnitate San

ctae Dei Genetricis Mariae, anno MCMLXXVIII, Pontificatus Nostri quinto 

decimo. 

PAULUS PP. VI 
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I V 

Em.mo P. D. Valeriano S. R. E. Card. Gracias, Archiepiscopo Bomba

yensi, XXV compienti annum ex quo in Sacrum Cardinalium Collegium 

cooptatus est. 

Tecum diem illum repetimus animo, quo feliciter contigit, ut primus 

ex Indica Natione, Nobis sane carissima, in Sacrum Cardinalium Col

legium cooptareris. Hoc tempus, id est quinque lustra, in supremo Ec

clesiae senatu transactum, tibi vehementer gratulamur, quo et in mu

nere pastorali — potius prodesse quam praeesse studens — perdiligen-

tem et erga beati Petri Successorem necnon Apostolicam hanc Sedem fi

delissimum te praebuisti. Praetermittere autem non possumus quin Con

ventum Eucharisticum Internationalem, Bombayae celebratum, com

memoremus, quem egregie apparandum curavisti, cuius extremae parti 

Nosmet ipsi interfuimus et qui fructus non módicos protulit. 

« Dulce ac salubre vinculum mentium » (S. Augustin, Serm. 320, 3; 

PL 39, 1534), id est caritatem, in hac anniversaria memoria tibi iterum 

testantes, vota facimus Deumque rogamus, ut lectissimis te muneribus 

locupletet, nominatim suave solacium bonamque valetudinem tibi be

nigne largiatur. Quibus votis optima adiungimus omina, occasione 

oblata Nativitatis Domini et novi, qui proxime incipiet, Anni. 

Cuncta, quae tibi sic precati sumus, peculiari confirmamus Benedic

tione Apostolica, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, Coadiutori tuo, 

Episcopo Auxiliari, clero et fidelibus universis, spirituali curae tuae 

commissis, amantissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvn mensis Decembris, anno MCMLXXVII, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PAULUS PP. VI 

V 

Em.mo P. D. Alfredo S. R. E. Card. Ottaviani, XXV expleto anno a car-

dinalicia accepta dignitate. 

Tecum commemoramus diem x n mensis Ianuarii anni MCMLIII, quo 

— ante quinque lustra — in Sacrum Cardinalium Collegium es cooptatus. 

Haec igitur anniversaria memoria Nos movet, ut gratulabundum ani

mum Nostrum tibi pandamus et optima quaeque, maxime gaudium spi-
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rituale, tibi vehementer precemur. Compertum est sane te sedulo atque 

naviter diu operam dedisse Apostolicae huic Sedi. Quodsi nunc umbra-

tilem vitam ducere cogeris, ea tamen non minus utilis esse potest Ec

clesiae ; immo ex ea, si cum orandi consuetudine et se devovendi studio 

coniungatur, permagnae et arcanae vires in illam proficiscuntur. Bea

tissima Virgo Maria, cui fidenter adhaeres, te quasi fulgida stella sem